МБДОУ «Сивинский детский сад №1 «Малышок»

                                                    ПРИКАЗ

27.09.2018 г                                                                                        № 71-од

Об организации платных дополнительных
образовательных услуг в детском саду

           В соответствии с Федеральным Законом № 273 от 29.12.2012г  «Об образовании в РФ», статьей 50 Гражданского кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом,  Положения «О порядке и условиях предоставления платных образовательных услугах», договором с родителями (законными представителями) воспитанников, их заявлений, с целью удовлетворения разнообразных интересов детей и их родителей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть платный кружок «Учимся, играя» с 01.10.2018г. по 31.05.2019г. Руководитель кружка – Гришина Елена Николаевна, учитель-логопед.
2. Утвердить список воспитанников для организованной образовательной деятельности по кружку (Приложение 1)
3. Оформить с родителями (законными представителями) воспитанников документы по оказанию платных образовательных услуг.
4. Утвердить расписание занятий кружка и нагрузку руководителю кружка из расчета 1 час в неделю в каждой группе.
Вторник – подготовительная группа, 16.30-17.00
5. Установить оплату за непосредственно образовательную деятельность по кружку на одного ребенка – 130 рублей за 1 занятие.
6. Утвердить учебный план (программу).
7. Для проведения занятий использовать помещения подготовительной группы
8 . Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития ДОУ на приобретение материальных ценностей.
9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на руководителя кружка Гришину Е.Н., учителя-логопеда.
10. Араповой Анастасии Александровне, главному бухгалтеру обеспечить раздельный бухучет.
11. Ежемесячную  договорную оплату труда производить согласно калькуляции.
     13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                            Е.С.Пономарева

С приказом ознакомлен(а):

Приложение 1
к приказу от 27.09.2018 года № 71-од
«Об организации платных дополнительных
образовательных услуг в детском саду»

Второй год обучения (подготовительная группа группа)
	№
	ФИ ребенка

	1.
	Габова Мария

	2.
	Вожакова Виктория

	3.
	Поносов Арсений

	4.
	Зеленина Александра

	5.
	Пономарев Антон

	6
	Золотарев Дмитрий

	7
	Кузнецов Матвей

	8
	Воробьев Савелий

	9
	Быданцева Екатерина

	10
	Паздников Родион

	11
	Саначева Виктория

	12
	Дребезгин Егор

	13
	Тоисев Максим

	14
	Гаврилова Алена

	15
	Стрижкина Екатерина

	16
	Урусов Дмитрий

	17
	Самылова Анастасия

	18
	Чадов Вадим

	19
	Маркова Евгения

	20
	Пузыревский Александр

	21
	Казанцева Анна

	22
	Кангина Кристина

	23
	Плотникова Ярослава

	24
	Фадеева Маргарита

	25
	Чудинов Михаил

	26
	Сукрушева Алена